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 نتایج طــرح آمــارگــیــری نــیــروی کــار در ســال 96 
نشان می دهد که در سال گذشته، نرخ بیکاری به 
12.1 درصد رسیده و در عین حال، نرخ مشارکت 
اقتصادی نیز به40.3 درصد افزایش یافته است. 
این اتفاق یعنی افت نرخ بیکاری به رغم افزایش نرخ 
مشارکت اقتصادی، برای نخستین بار است که در 
چند سال اخیر رخ داده بنابراین می توان گفت که 
اتفاق مثبتی است. این گزارش نشان می دهد که در 
سال گذشته بیش از 790 هزار شغل، به طور خالص 
ایجاد شده و نرخ بیکاری جوانان کاهش جزئی یافته 
است. از سوی دیگر بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی در سال 96 موید این مطلب است 
که خدمات با 50.4 درصد بیشترین سهم اشتغال 
را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی نیز 
صنعت با 32 درصد و کشاورزی با 17.6 درصد 
قرار دارند.  با هم به بیان جزئیات بیشتری در این 

باره می پردازیم.

 بــهــبــود مستمر نـــرخ مــشــارکــت اقــتــصــادی 	 
در سال های اخیر

اگر چه ظرفیت های تولیدی به عنوان عامل اصلی در 
ایجاد اشتغال به حساب می آید، با این حال، عرضه 
اولیه نیروی کار که دست کم به معنی جست وجو 
برای شغل توسط نیروی کار در بازار کار می شود 
نیز در رونق بازار کار بی تاثیر نیست چرا که زمینه 
ای را فراهم می کند که در آن توانمندی های بالقوه 
نیروی کار هر چه بیشتر در زمینه نیازهای بازار کار 
رشد یابد یا این که حداقل منجر به ترویج کارآفرینی 
و به ظهور رسیدن قابلیت های افراد با هدف ثروت 
اندوزی جامعه می شود. در این زمینه آمارهای نرخ 
مشارکت، حاکی از بهبود مستمر آن در ایران در سال 
های اخیر است. نرخ مشارکت طبق تعریف عبارت 
است از نسبت تعداد جمعیت فعال )شاغل یا بیکار( 
10 ساله یا بیشتر به تعداد جمعیت در سن کار. در 
13 سال گذشته، این نرخ که ابتدا روند نزولی در 
پیش گرفته و از 41 درصــد در سال 84 به حدود 
36.9 درصد در سال 90 رسیده بود، مجدد روند 
کلی صعودی به خود گرفته و تا سال گذشته به 40.3 
درصد بازگشت کرده است. البته باید توجه داشت، 

عواملی که باعث می شوند نیروی کار تصمیم بگیرد 
وارد عرصه بازار کار شود، متنوع بوده و در مردان و 
زنان بسته به نقش های اجتماعی آنان متفاوت است. 
در ایران نیز به دلایل فرهنگی از جمله پذیرفتن نقش 
های خانوادگی )که باید تاکید کرد خوب هم هست(، 
نرخ مشارکت زنان در بازار کار کمتر از مردان است. 
این نرخ طبق آمارهای سال 96، 16 درصد بوده 
که با نرخ مشارکت 64.5 درصدی مردان تفاوت 
بسیار دارد. با این حال می توان گفت در صورتی که 
امکان محاسبه فعالیت زنان خانه دار در شاخص نرخ 
مشارکت اقتصادی فراهم می شد یا برای زنان خانه 
دار نیز حقوق و دستمزد رسمی تعریف می شد، قطعاً 
نرخ مشارکت زنان در ایران به میزانی بسیار بیشتر از 
رقم کنونی می شد. همچنین با توجه به این که طبق 
آمارهای سال 95، حدود پنج میلیون نفر از مردان 
صرفاً به علت تحصیل، در بازار کار مشارکت نکرده 
اند یا 2.5 میلیون نفر   اظهار کرده اند که از انجام کار 
بی نیازند، می توان گفت در صورتی که بخشی از این 

تعداد مردان با سیاست های انگیزشی مختلف وارد 
بازار کار شوند، نرخ مشارکت بیش از مقدار کنونی 

افزایش خواهد یافت.

شکست روند افزایشی نرخ بیکاری پس از سه 	 
سال 

نرخ بیکاری که در سال های گذشته روندی صعودی 
ــد در ســال 92 به 12.4  ــت و از 10.4 درص داش
درصد در سال 95 رسیده بود، سال گذشته مجدد 
روند نزولی در پیش گرفت و تا سطح 12.1 درصد 
کاهش یافت. نرخ بیکاری همان طور که از تعریف 
آن پیداست، از تقسیم تعداد جمعیت شاغل بر تعداد 
جمعیت فعال به دست می آید. از آن جا که با ثابت 
ماندن تعداد جمعیت شاغل و افزایش تعداد جمعیت 
فعال، نرخ بیکاری افزایش می یابد، کاهش نرخ 
بیکاری رخ داده در سال 96، به رغم افزایش نرخ 
مشارکت اقتصادی، می تواند نشانه مثبتی در بازار 

کار از لحاظ اشتغال زایی تلقی شود.

بهبود نسبی بیکاری جوانان	 
بیکاری جوانان در سنین 15 تا 29 سال به دلیل 
این که به مسائل اجتماعی نیز ارتباط پیدا می کند، 

اهمیت دارد. 
در این زمینه آمارهای دو سال اخیر مرکز آمار ایران 
نشانگر این است که این نرخ در سال 96، با بهبود 
اندکی مواجه شده و بر این اساس از تعداد جمعیت 
جوانان بیکار، در مجموع بیش از 71 هزار نفر کمتر 

شده است.)جدول پایین(

بخش خدمات، تامین کننده اصلی اشتغال	 
نگاهی به توزیع اشتغال در بخش های مختلف 
اقتصادی نشان می دهد که در سال 96، بخش 

خدمات، تامین کننده اصلی زمینه برای اشتغال 
نیروی کار بــوده است و بعد از آن، بخش های 
صنعت و کشاورزی قرار دارند. در مجموع، بیش 
از 23 میلیون و 300 هزار نفر در سال 96 شاغل 
بوده اند که این رقم نسبت به سال 95، با رقم 
بیش از 22 میلیون و 500 هــزار نفر، افزایش 
خالص اشتغال در حدود 800 هزار نفر را نشان 

می دهد. 

نرخ مشارکت در بین استان های کشور	 
در سال 96، بیشترین نرخ مشارکت در بین استان 
های کشور مربوط به خراسان شمالی با 45.3 
درصد، اردبیل با 44.5 درصد و خراسان رضوی با 

44.1 بوده است. 
کمترین نرخ مشارکت را نیز استان های سیستان 
و بلوچستان با 30.7 درصد، ایلام با 35.1 درصد 
و لرستان با 35.5 داشته انــد. از سوی دیگر در 
سال گذشته، نرخ مشارکت استان های خراسان 
ترتیب  به  کرمانشاه  و  جنوبی  خراسان  شمالی، 
2.9، 2.7 و 2.6 واحد درصد افزایش یافته است 
که بیشترین افزایش را در بین استان های کشور 

نشان می دهد. 

نرخ بیکاری در بین استان های کشور	 
در بین استان های کشور در سال 96، بیشترین نرخ 
بیکاری مربوط به استان کرمانشاه با 21.6 درصد، 
چهارمحال و بختیاری با 20.8 درصد و خوزستان 
با 14.7 درصد بوده است. استان های مرکزی، 
سمنان و هرمزگان نیز به ترتیب با نرخ بیکاری 7.9، 
7.9 و 9 درصد، استان هایی بوده اند که کمترین 

نرخ بیکاری را داشته اند.
 از ســوی دیــگــر، در بین اســتــان هــای کــشــور، سه 
استان آذربایجان غربی، خوزستان و همدان به 
ترتیب با 3.3 درصد، 2 درصد و 1.2 درصد، استان 
هایی بوده اند که نرخ بیکاری در آن ها بیشتر از 

استان های دیگر افزایش یافته است.

مهر- رئیس مرکز آمار ایران گفت: در سال 96، سه میلیون و 200 هزار بیکار مطلق و حدود دو میلیون اشتغال ناقص در کشور داشته ایم و سهم 
اشتغال ناقص از اشتغال کشور 10.4 درصد بوده است. امیدعلی پارسا افزود: بیکار مطلق به کسانی اطلاق می شود که حتی یک ساعت در هفته هم 
کار نمی کنند. اشتغال ناقص هم به کسانی گفته می شود که بین یک تا 44 ساعت کار می کنند. اشتغال کامل هم 44 ساعت در هفته یا بیشتر است.

 آمار اشتغال ناقص
 2 میلیون نفر
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  طراح جدول:مریم احمدی 

افقی:1-رکاب – مجلس روسیه – فراز - حمد 2-رسانه 
ــازه رسیده – زاپــاس 3-  شنیداری- سبزی ســالاد- ت
خیس – پایین – سعی – شهری در استان مرکزی – صنم 
4- بدهی – نی میان تهی  – آهسته – مدیر - بنیان 5- 
یاروی مشهدی – فرومایه – ترس – سخندان 6- ترازو- 
میرزا محمد تقی خان فراهانی - زن پارسای مسیحی 7- 
برابر - مقعر- آتش - سگ بیمار 8- درون -  شخم - موش 
خرما- منقارپرنده- راز 9- تیر پیکان دار - پاک - ازرق- 
عدل- جانشین او 10- گل دندان- دوا - صدا- خوانده 

شده 11- گلدسته – شیون – فراخ - برنا
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جدول متوسط  ]شماره7096[

 
عــمــودی:1- اشعه – از ادوات ورزش باستانی – تکرار 
حرف 2-مکنت- رسم و عادت 3- اسم آذری - ازسبزی 
هــای معطر- عمارت 4- لغزنده - حاشیه كتاب- اگر 
5- پایتخت اروپایی – باد خنک 6- جوانمرد – دور بازی 
7- قورباغه درختی – پرچم - برنج فروش 8- تیره – ملح 
- صدای مهیب 9- رام – رفیق - پرگویی 10-از حروف 
الفبا - جاری 11- شماره استاندارد بین المللی کتاب 

– سازمان جاسوسی شیطان بــزرگ 12- از خواهران 
برونته – سرازیری - ماركی برای كامیون 13- ننر- سلاح 
کاشتنی - نومیدی 14- چاه ها- بخشی از پا – جامه و 
کسوت 15- خواب – نهر 16-نرم تن دریایی- سقف دهان 
17-خط كش مهندسی- اسود - خلوت 18-آموختنی 
لقمان- ربیع – آب روستایی 19-بی نظیر- جزیره ای 

دراقیانوس اطلس 20- جسم – زنبیل - ضرر 

بررسی وضعیت بازار کاردرسال گذشته براساس تازه ترین گزارش مرکز آمار 

بهبود تدریجی اشتغال درسال96

تغییرسال 96سال 95تغییرات بیکاری جوانان

0.6-25.925.3نرخ بیکاری جوانان )29-15 سال )درصد(

1827525175613571390تعداد جوانان بیکار 29 – 15 سال )نفر(
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11 - اصل هر چیز - از لبنیات - پرنده ای نوک دراز 12 - 
خاستگاه - فاقد عقیده  ثابت 13 - قدح - موسیقیدان عصر 
ساسانی 14 - نوعی سنگ معدنی كه در سنگ های آذرین 
یافت می شود - پسوند نسبت 15 - پذیرش سفیر - از آلات 
موسیقی 16 - قدم یكپا- مایه دردسر - از بند رسته 17 - 
زادگاه نیما - رفت و آمد زیاد 18 - بهتر از نبود – خوشبو 
کننده شیرینی 19 - بالنگ - وعده دروغ 20 - نقاش نامی 

فرانسه در قرن نوزدهم - منقار کوتاه.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی:  1 - نوعی بیماری پوستی - ژاله - از اختراعات 
ادیسون - درختی با برگ های درشت و نوک تیز 2 - دست 
پاچه- مجموعه داستان کوتاه نوشته رضا امیرخانی - 
نمایش نامه ای مشهور نوشته شیللر آلمانی 3 - حفره 
- خوش یمنی - شکرگزار - دزد و راهزن 4 - سیاستمدار 
- رنجش و آزردگــی - اصلی ترین شهر جزیره سیسیل 
ایتالیا - نشاط 5 - روشی در رنگ آمیزی پارچه - بیشتر 
- یگانی نظامی برای حمل و نقل نیروها 6 - چله كمان - 
سکه زر دوره هخامنشی - سخت و محكم – ضمیر اول و 
سوم شخص- چوبدستی رزمی 7 - عریض و وسیع- زبان 
مردم ارمنستان - از جزایر جنوبی ایران 8 – شاعر معیری 
- شكسته بند - پزشك - فایده 9 - طی طریق عرفانی- 
ظرفی برای پذیرایی- زهرآلود - بخش خارجی چیزی 
10 - بد تركیب و زشت - پهنه آبی در شمال ترکیه - ذره 
باردار 11 - نام قدیم این شهر دزدآب بوده است - حماسه 

سرای نامی یونان - خبر رساندن - ماده آرایشی ناخن.

عمودی: 1 - بهتر - از الحان باربدی 2 - گناهكار - نامی 
دخترانه 3 - درود بر پیامبر و خاندان او - عفونت چركی 
لثه 4 - میوه آماده چیدن - حیله ورزی 5 - ورزش آبی- 
شیپور جنگی- کتف 6 - شكست ورزشی - توانستن 7 - 
سخن صریح - برگ و دانه معطر این گیاه به عنوان چاشنی 
مصرف می شود 8 - همسان - رهگذر 9 - مغفرت - تابع 
10 - از القاب اشرافی اروپایی - دوستی و محبت - دریا 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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افشای اشتباه سوال برانگیز رشیدپور و جستجوی  »فردخاص« در مجلس!

گوریل در حال انقراض فرزنددار شد!
یک گوریل در یکی از باغ 
وحش های دنیا بعد از 9 
سال بچه دار شد. اتفاقی 
کــه بــه واســطــه در معرض 
ــراض قــــرار داشــتــن  ــقـ انـ

این حیوان، مورد توجه قرار گرفت و حال همه 
امیدوارند فرزند او زنده بماند. ویدئوی محبت 
این گوریل به فرزندش در فضای مجازی توجه 
بسیاری را به خود جلب کرد. کاربری نوشت: 
»چقدر مهر و محبت مادری قشنگه. حیوانات 
هم محبت مادری دارن.« و کاربر دیگری نوشت: 
»آخه من نمی دونم گوریل چه استفاده ای داره که 

می ترسیم نسلش منقرض بشه.«

68.1

اتاق فرمان مجلس در جست وجوی گوینده 
»دختر خوشگلا«!

اتــفــاقــی عجیب در  از  بعد 
مجلس و ویــدئــوی منتشر 
شده از آن که فردی بی توجه 
ــودن میکروفن  ــن ب به روش
ــزش در گــفــت وگـــو با  ــی م

همکارش از عبارت عجیب »به ما هم این دختر 
خوشگلا رو نشون بدین« استفاده کرد، کاربری 
مدعی شد که امروز اتاق فرمان بهارستان مذاکرات 
نشست دیروز مجلس را برای یافتن گوینده، بازبینی 
کرده است. کاربری نوشت: »بابا این جوکه. مگه 
مــی شــه؟!« و کاربری هم نوشت: »لابــد طــرف از 

علاقه مندان به سلفی با موگرینی هم بوده!«

16.6

افشای اشتباه »رشیدپور« و »حالا خورشید«!
ویدئوی گزارش خبر آنلاین 
از منزل مسکونی شیک زنی 
که در برنامه »حالا خورشید« 
بیان کرده بود که در سرپل 
ذهـــاب در چـــادر زنــدگــی 

می کند، موجی از انتقادات را در فضای مجازی به 
همراه داشت. کاربری در این باره نوشت: »واقعا باید 
به حال رشیدپور و برنامه اش تاسف خورد. باید بابت 
این بی توجهی عذرخواهی کنه. طرف رسما دروغ 
گفته و چه خونه مجللی درسر پل ذهاب داره بعد 
الکی گفت تو چادر زندگی می کنه.« و کاربر دیگری 
هم مدعی شد: »بخش بزرگی از مشکلات جامعه ما 

همین گونه است؛ کاذب.« 

111.7

»رمان شیث« و یک دنیا کامنت حاشیه
شیث رضایی، مدافع اسبق پرسپولیس که در 
دوران بازیگری خــود حواشی زیــادی داشت 
این بار با انتشار پُستی در صفحه اینستاگرامش 
حاشیه ایجاد کرد. در این پُست رضایی تصویری 
از خودش با کتاب »رمــان شیث« منتشر کرد و 
تلویحا به معرفی این کتاب پرداخت. کاربری در 
زیر این پُست نوشت: »احتمالا در کتاب درباره 
حماسه شادی پس از گل با محمد نصرتی هم 
صحبت شده.« و کاربر دیگری در انتقاد از این 
کاربر نوشت: »یادم رفته بود که کینه هم از خصائل 
ماست. یک چیزی که باید همیشه تو مشتمون 

داشته باشیم به وقتش بکوبیم تو صورت آدما.«

13.9

حمله خودکاری عضو شورای شهر به دوربین
عضو شورای شهر سهند در 
حرکتی عجیب بعد از آن که 
داد  تذکر  تصویربردار  به 
دوربینش را خاموش کند، 

اقدام به پرتاب خودکار به سمت او کرد. ویدئوی 
این اتفاق موجی از انتقادات از وی را در فضای 
مجازی به همراه داشت. کاربری نوشت: »واقعا 
من موندم این آدما با این سطح از آستانه تحمل 
چطور مسئولیت قبول می کنن!« و کاربر دیگری 
یادآور شد: »مگه جلسه علنی نبوده چرا طرف داغ 
کرد؟ خب اگه نمی خواستین فیلم بگیرین چرا 
تصویربردار رو راه دادین؟« و کاربری هم نوشت: 
»طرف می خواسته معروف بشه تو فضای مجازی.«

8.3

فقر فرهنگی و ماجرای گورستان سفید چاه
ویدئویی منتشر شــده در 
فضای مــجــازی کــه نشان 
ــدری در حــال  ــد پـ ــی ده م
گفت وگــو وقــتــی متوجه 
می شود پسربچه اش با کلید 

در حال نوشتن یادگاری روی یکی از آثار تاریخی 
گورستان سفیدچاه بهشهر است، خیلی خونسرد 
به او می گوید: »نکن. کلید خراب می شه«! کاربری 
درباره این ویدئو نوشت: »اگه جای کلید یه تکه فلز 
دستش بود. به نظرم می گفت: خوب ننوشتی... 
برو رو اون وری بنویس...« و کاربری نوشت: »به 
نظرم هول شد یک چیزی گفت. ما هم گاهی کاسه 

داغ تر از آش می شیم.«

73.2


